Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Богдановская средняя

общеобразовательная школа

 Каменского района Ростовской области

Протокол

 31.10.2022 г                                                                                                                                                    № 3

п. Чистоозёрный

Заседания педагогического совета

Председатель – Т.А. Рай

Секретарь – Л.Ю. Белоусова

Присутствовали –    29 педагогов

Тема педсовета: «Система наставничества педагогических работников в МБОУ Богдановской СОШ»

Цель педсовета: Создание условий для раскрытия потенциала личности наставляемого, формирования

эффективной системы поддержки, самоопределения и профессиональной ориентации педагогических

работников разных уровней образования и молодых специалистов

Повестка дня:

1. «Система наставничества педагогических работников в  МБОУ Богдановской СОШ».

Выступление заместителя директора Синебрюховой Т.В.

2. Итоги успеваемости обучающихся за I четверть 2022-2023 учебного года.

Выступление заместителя директора Е.С.Верховой

1. Слушали:

Т.В. Синебрюхову  по теме: «Система наставничества педагогических работников в  МБОУ

Богдановской СОШ» (сообщение прилагается).

Постановили

1.Создать нормативную базу по наставничеству:

 приказ о продолжении работы по внедрению и реализации целевой модели наставничества в

МБОУ Богдановской СОШ;

 дорожная карта внедрения целевой модели наставничества;

 план-график мероприятий по реализации целевой модели наставничества в МБОУ Богдановской

СОШ на 2022-2023 учебный год;

 положение об организации наставничества педагогических работников в МБОУ Богдановской

СОШ;

 приказ о закреплении пар участников целевой модели наставничества педагогических

работников в МБОУ Богдановской СОШ;

 программа внедрения целевой модели наставничества в МБОУ Богдановской СОШ.

2.  Организовать работу  наставнических пар.

2. Слушали: Е.С.Верхову об итогах успеваемости обучающихся за I четверть 2022-2023 учебного года

(анализ прилагается).

Постановили:

1. Считать процесс образования в МБОУ Богдановской СОШ за период I четверти 2022-2023 учебного

года удовлетворительным.

2. Отметить недостаточно эффективную работу коллектива школы по вопросам учебно-

воспитательного процесса;

2. Отметить работу учителей и классных руководителей начальных классов - Просветкиной З.В.,

Венгеровой А.Н., классных руководителей основного звена Евтуховой Г.В., Вылегжаниной Ю.В.,

Шаповал Е.А.  по сохранению стабильности учебного состояния в классах;

3. Усилить контроль за индивидуальной работой с учащимися учителей и классных руководителей

заместителям директора Е.С.Верховой, Е.В.Бураковой;

4. Рекомендовать  классным руководителям Мережко Л.В.(5-а класс), Хоперсковой Т.Д. (6-а класс),

Верховой Е.С.(7-а класс), Слепцовой Г.Н. (9-б класс), Сергеенко Т.В. (8-а класс), Синебрюховой Т.В. (9-

а класс), продолжать вести тесную работу с родителями и учителями-предметниками класса с целью

уменьшения количества неуспевающих и повышения сознательного отношения учащихся к усвоению

учебного материала, улучшению учебной дисциплины.

Председатель: _________________________________________ Т.А. Рай

Секретарь: ____________________________________________ Л.Ю. Белоусова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное
	Протокол
	31.10.2022 г                                                                                                                                                    № 3
	Председатель – Т.А. Рай